
 
 

 

 

 
 

Resumé af kommunemøde mandag 13. marts 2023 hos Lidenlund 
Boldklub for fodboldklubberne i Lemvig Kommune 
 

 

Følgende klubber deltog:  
Gudum IF - Harboøre IF (Team Tangen) – Klinkby B - Lemvig GF – Gudum Nissum IF - Ramme-
Lomborg IF - Lidenlund B 

 

 

Pernille Kristensen fra DBU Jylland Region 2’s bestyrelse bød velkommen til 

mødet.  

 

Der er afbud fra Hanne Bjerg, der desværre er blevet syg.  

 

Orientering fra og feedback til Lemvig Kommune 

Johan Stubkjær Madsen: 

Johan Stubkjær Madsen har overtaget ansvaret omkring pleje af fodboldbanerne 

i kommunen. 

 

Banepleje: 

Johan har efter opfordring været på besøg i nogle af kommunens klubber. 

Alle klubber opfordres til at tage kontakt til Johan, hvis de har udfordringer eller  

ønsker, der kræver handling fra kommunen (se oplysninger herunder). 

 

Kommunen går snarest i gang med at klargøre banerne til den kommende sæson. 

Græsslåning vil som udgangspunkt blive foretaget efter samme plan som sidste 

år og det er fortsat Tonny, der klarer denne opgave. 

 

Vi har fortsat en aftale, der giver mulighed for, at 10-12 baner kan tilbydes behandling af en  

”Re-dresser”, hvis klubberne har et ønske herom. Arbejdet foretages efter aftale evt. i 

sommerperioden. (Harboøre IF frabeder sig dette, da der er for meget ”grus” på banerne). 

 

De fleste baner vil som sidste år blive gødet 2 gange i løbet af året. 

Vi kan tilbyde at tage jordprøver, hvis I ønsker dette. 

I vækstperioden vil vi komme ud og opsamle græs, hvis det bliver nødvendigt. 

 

Tjek venligst, om I har overskydende mål stående på jeres anlæg. Disse mål skal i så fald sættes 

på lager eller udnyttes af andre klubber. 

 

Oplys venligst, hvis I har stævner eller andre arrangementer, der kræver, at banerne skal bruges 

i sommerperioden. 

 

I må meget gerne meddele, hvis I har arealer, der ikke behøver at blive slået kontinuerligt – og vi 

opfordrer idet hele taget klubberne til at udnytte banerne i et fællesskab med de nærmeste 

naboklubber. 

 

Udfordringer: 

Muldvarper på Gudum Stadion 

Bevoksning rundt om stadion i Harboøre skal tyndes 

 

Efter et ønske fra kommunen ajourføres listen over klubbernes formænd og baneansvarlige. 

 

Kontaktnumre til Lemvig kommune: 

Hanne Bjerg  9663 1358 / 3045 3856  hanne.bjerg@lemvig.dk  

Johan Stubkjær Madsen 9663 1165 / 5149 0593 Johan.Stubkjaer@lemvig.dk  

 

mailto:hanne.bjerg@lemvig.dk
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NYT fra klubrådgiveren 

Klubrådgiver Klaus Gertsen informerede: 

 

DBU Børneklub – Hvad kan det betyde for jeres klub? 

Klaus omtalte forudsætninger, fokuspunkter for den nye børnestrategi herunder 

det nye børnesyn med 12 børnerettigheder og 10 børneløfter. 

DBU Børneklub er for de klubber, der VIL børnefodbolden og det indeholder 

bl.a.: 

• Hjælp, sparring og vejledning 

• Op til 25 timers gratis hjælp til at komme i gang + besøg hvert ½ år 

• Efterfølgende netværk og sparring (+ uddannelse af 

børneudviklingstræneren) 

Læs mere om den nye børnestrategi her:  

Ny strategi for dansk børnefodbold (dbujylland.dk) 

 

Projekt ”Flere hænder” – har til formål at rekruttere og fastholde frivillige. 

Klubben siger JA til: 

• at prioritere frivilligheden økonomisk og organisatorisk 

• at udarbejde og vedtage en frivillighedsstrategi 

• at tilknytte en frivilligansvarlig 

• at afvikle et frivillighedstjek 

• Frivillighedsweb (dbujylland.dk) 

DBU Jylland stiller en klubrådgiver til rådighed i 25 timer og det koster 2.500 kr., 

uanset om klubben vælger at gennemføre en ”Players 1st-undersøgelsen”. 

Læs mere om projektet her: 

Projekt "Flere hænder" (dbujylland.dk) 

 

LederNetværk - et nyt netværksforum, som skal inspirere og udvikle klubformænd, ledere 

og bestyrelsesmedlemmer i klubberne gennem faglig sparring og erfaringsudveksling med 

klubberne som omdrejningspunkt. Det skal være med til at opkvalificere klubledere og 

bestyrelsesmedlemmer og dermed løfte kvaliteten i klubberne. 

Læs mere om netværket her: 

DBU Jylland LederNetværk 

 

Inspirationskataloget ”Kickstart fodbolden” – få masser af gode ideer på dette link: 

Kickstart: Få ny energi i fodboldklubben med enkle midler (dbujylland.dk) 

Frivillighedsguide – bliv klogere på forskellige typer af frivillige og få anbefalinger til det 

videre arbejde med frivillighed. 

Læs mere om frivillighedsguiden her: 

Frivillighedsguide (dbujylland.dk) 

 

Nyt fra DBU Jylland 

Nyt fra delegeretmødet: 

Sådan stemte klubberne (dbujylland.dk) 

 

Nyt fra Regionsbestyrelsen 

Pernille orienterede om bestyrelsen er i gang med at implementere den ”moderniseringsproces”, 

der gerne på sigt skal bringe os tættere på klubberne og samtidig sikre en større agilitet i forhold 

til at gennemføre ændringer eksempelvis efter forslag fra klubberne. 

Bestyrelsen har også fokus på et projekt, der skal forsøge at styrke de små lokalsamfund. Vi 

gerne vil forsøge at sikre, at der er en fodboldklub i de fleste små lokalsamfund bl.a. ved at 

videreformidle gode ideer og løsninger fra de samfund, der har lykkes med at holde ”gang i 

hjulene”.  

 

https://www.dbujylland.dk/traening-inspiration/boernefodbold/ny-strategi-for-dansk-boernefodbold/
https://www.dbujylland.dk/klubben/hjaelp-til-klubdrift/frivillighedsweb/
https://www.dbujylland.dk/klubben/klubudvikling/projekt-flere-haender/
https://www.dbujylland.dk/klubben/klubudvikling/dbu-jylland-ledernetvaerk/
https://www.dbujylland.dk/traening-inspiration/kickstart-fodbolden/
https://www.dbujylland.dk/klubben/klubudvikling/frivillighedsguide/
https://www.dbujylland.dk/nyheder/2023/januar/delegeretmoede-saadan-stemte-klubberne/


 
 

 

 

Nyt fra regionskontoret 

Hans orienterede om følgende: 

• Pigeseminar søndag 26. marts i Aulum: Hent ny inspiration til forårets træning 

• Pigestævner (U5-U9) søndag 30. april i Rindum, Viborg og Nordvestmors.  

• DBU 3-bold festival d. 11. juni i Tjørring: Tilmelding (dbujylland.dk) 

• DBU’s Fodbold App kommer i ny version i løbet af foråret 

Møde om lokale 3-bold stævner for de yngste spillere? 

Der var ikke tilslutning til et møde sidste år, men det blev i fællesskab besluttet, 

at vi gør et nyt forsøg mandag 27. marts 2023 kl. 19.00 i Nr. Nissum.  

Følgende klubber gav tilsagn: Lemvig GF, Gudum Nissum IF, RLK og Team 

Tangen. Alle klubber med børnespillere er naturligvis velkomne og vi håber, at 

flere af de andre klubber også vil deltage i mødet. 

På mødet vil vi sammenholde antallet af børnespillerne og forsøge at undersøge, 

om vi kan lave nogle lokale stævner på skift hos de deltagende klubber. 

Hans sørger for udsendelse af en indbydelse til mødet og fra kontoret deltager 

René og Hans. 

 

TAK FOR I AFTEN! 

HUSK at I altid er velkomne til at rette kontakt til regionskontoret på tlf. 8939 

9920 eller på mail: region2@dbujylland.dk.  

 

Næste kommunemøde i Lemvig Kommune planlægges afholdt i marts måned i 

2024. 

 

Evt. spørgsmål vedr. mødet kan rettes til Region 2’s Klubrådgiver  

Klaus Gertsen på tlf. 2465 9515 eller mail: klgr@dbujylland.dk. 

 

https://dbujylland.dk/nyheder/2023/februar/pigetraenerseminar-hent-ny-inspiration-til-foraarets-traening/
https://www.dbujylland.dk/turneringer-regler/dbu-jylland-turneringer/dbu-3-bold-festival/tilmelding/
mailto:region2@dbujylland.dk
mailto:klgr@dbujylland.dk

